Christo marchioni Sanctae Crucis ut, pedites nostros, qui sunt ad

duo millia, cum ipso generali in triremes suas accipiat;. . . cogitamus

enim quod pedestri itinere copiae perducantur ad Molam Caietae, ut

ibi, aut in locis propinquis, ubi commodius videbitur, triremes con-

scendant.

Rogamus etiam vehementer D. V, Rmam, ut ex eisdem mar-

chionis Sanctae Crucis triremibus duas dilectissimo nobis D. M. An-

tonio Columnae attribuere atque assignare velit, quarum altera ita

ornata atque instructa sit ut in ea Apostolicae Sedis vexillum decenter

collocari et ipse Apostolicae Sedis capitaneus generalis, si opus fue-

rit, vehi possit ».

Come si vede, essi sopra ogni cosa cercavano di scol-

parsi dell'accusa d'aver tardato ; e queste stesse scuse ripe-

tevano in altra lettera del 12 maggio in risposta ad una di

don Giovanni a Pio V, giunta durante la sede vacante (3):

(i) D. Alvaro di Bazan, marchese di Santa Croce, comandante

delle galere del regno di Napoli.

(2) Theiner, op. cit. p. 458.

(3) Theiner, op. cit. p. 460.
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Quod ad partes Sedìs Apostolicae attinet, nihil ortmino
a nobis diligentiae praetermissum est ut omnia praesto
essent; diu enim est quod milites delecti ad iter expediti sunt; sed

cum triremes, in quas imponendi erant, aliquae in Hispaniam navi-

gassent, ut nobilitati vestrae notum est, reliquae vero ex proelio af-

flictae, nondum ad iter faciendum ornatae atque instructae essent,

prout oportebat, serius aliquanto, quod et nobilitas vestra et nos ipsi

nolebamus, copiarutn nostrarum transmissio dilata est.

Verum cum intelligerem us adhuc a nobilitate vestra

triremes marchionis Sanctae Crucis expectari, quae Nea-

poli commeatlbus et nfunitionibus comparandis operam darent, qua-

rum adventus ita necessarius esset, ut, illis a reliqua classe disiunctis,

nihil eorum, quae, in hac sancta expeditione Deo auctore agenda

sunt, suscipi aut inchoari posset, percommodum fore visum est, si

copiaeSedis Apostolicae una cum dilectissimo in Christo M. A. Co-

lumnio earum et classis apostolicae generali, iisdem triremibus vehe-

rentur, ut eodem tempore in conspectu nobilitatis vestrae et triremes

ipsae expectatae et commeatus necessarii et milites nostri cum eo-

rum generali venirent.

Interim autem speramus, et quidem satis certis argumentis, tri-

remes nostras ex Etruria venturas ...
;
quod si casu aliquo vel neces-

sario impedimento contingat eas omnes, vel aliquam earum partem